
　ミナト医科学株式会社

　　　　　　　　　※税金を当社負担した件については税込金額で集計しています。

　　　　　　　　　※Ｂ，Ｃ項目については、当社内の集計順に表記しています。

Ａ．研究費開発費等 （単位：円）
年間の総額

¥0
¥0

¥700,000
¥0
¥0
¥0
¥0
¥0

③臨床以外の研究費
件数

1

2

Ｂ．学術研究助成費 （単位：円）
年間の総額

¥1,000,000
¥85,000

¥200,000
¥4,862,867

①奨学寄付金
件数

1

②一般寄付金
件数

1

1

③学会等寄付金
件数

1

④学会等共催費等
件数

1

1

1

1

1

1

特定非営利活動法人全国ストップ・ザ・ロコモ協議会　寄付金 ¥30,000

支払対象 金額
一般社団法人日本物理療法学会　研究助成寄付金 ¥200,000

¥2,062,732

¥990,000
日本物理療法合同学術大会2025ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費 ¥262,500

日本心臓リハビリテーション学会第10回東海支部地方会共催費 ¥337,635
日本スポーツ理学療法学会学術大会ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費 ¥220,000

第61回 日本リハビリテーション医学会学術集会ﾊﾝｽﾞｵﾝｾﾐﾅｰ共催費 ¥990,000

金額

¥500,000

金額

支払対象

国立大学法人　神戸大学

④学会等共催費等

支払対象

¥1,000,000
支払対象 金額

学校法人藤ノ花学園　豊橋創造大学 ¥200,000

¥55,000

金額
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項目
①特定臨床研究費

③臨床以外の研究費
④臨床試験費（治験費）

医療機関等に対する金銭の支払い状況（2024年度：2024年6月～2025年5月）

⑤製造販売後臨床試験費

②倫理指針に基づく研究費

③学会等寄付金

⑥不具合・感染症症例報告費
⑦製造販売後調査費

項目
①奨学寄付金

⑧その他研究開発関連費用

特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ　寄付金

②一般寄付金

学校法人 愛知医科大学

支払対象

第62回 日本リハビリテーション医学会学術集会ﾊﾝｽﾞｵﾝｾﾐﾅｰ共催費

第30回 日本心臓リハビリテーション学会学術集会ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費



Ｃ．原稿執筆料等 （単位：円）
年間の総額

¥1,069,161
¥0
¥0

①講師謝金
件数 金額

安達　仁 1 ¥111,371
村田　誠 1 ¥77,960

清水　一寛 1 ¥111,371
岩津　弘太郎 1 ¥77,960
飯田　有輝 2 ¥222,742
下郷　卓史 1 ¥55,685
原田　憲 1 ¥55,685

山田　純生 1 ¥77,960
沼澤　俊 1 ¥111,371

木村　佳記 1 ¥22,274
野嶌　一平 1 ¥77,960
田淵　寛人 1 ¥11,137
新井　武志 1 ¥55,685

Ｄ．情報提供関連費 （単位：円）
年間の総額

¥0
¥0
¥0

Ｅ．その他の費用 （単位：円）
年間の総額

¥2,292,554

以上

大阪電気通信大学医療健康科学部理学療法学科 教授
名古屋市立大学医学部保健医療学科 教授
大阪大学医学部附属病院医療技術部検査部門

愛知淑徳大学健康医療科学部 教授
医療法人北辰会蒲郡厚生館病院循環器内科
中部労災病院 副院長
愛知医科大学 循環器内科 特命教授
宝塚医療大学保健医療学部理学療法学科 助教

群馬県立心臓血管センター リハビリテーション課 顧問

長野県立大学健康栄養科学研究科 教授

国立循環器病研究センター心血管リハビリテーション科 医長
東邦大学医療センター佐倉病院循環器内科 准教授
順天堂大学保健医療学部理学療法学科 講師

②原稿執筆料・監修料

支払対象（敬称略）

③コンサルティング等業務委託費

項目
①講師謝金

③医学・医療工学関連文献等提供費

①接遇等費用

項目
①講演会等会合費

項目

②説明会費


