医療機関等に対する金銭の支払い状況(2024年度:2024年6月~2025年5月)

ミナト医科学株式会社

※税金を当社負担した件については税込金額で集計しています。

※B, C項目については、当社内の集計順に表記しています。

A. 研究費開発費等

項目	年間の総額
①特定臨床研究費	¥0
②倫理指針に基づく研究費	¥0
③臨床以外の研究費	¥700,000
④臨床試験費 (治験費)	¥0
⑤製造販売後臨床試験費	¥0
⑥不具合・感染症症例報告費	¥0
⑦製造販売後調査費	¥0
⑧その他研究開発関連費用	¥0

③臨床以外の研究費

支払対象	件数	金額
学校法人藤ノ花学園 豊橋創造大学	1	¥200,000
国立大学法人 神戸大学	2	¥500,000

B. 学術研究助成費

(単位:円)

(単位:円)

項目	年間の総額
①奨学寄付金	¥1,000,000
②一般寄付金	¥85,000
③学会等寄付金	¥200,000
④学会等共催費等	¥4,862,867

①奨学寄付金

支払対象	件数	金額
学校法人 愛知医科大学	1	¥1,000,000

②一般寄付金

支払対象	件数	金額
特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ 寄付金	1	¥55,000
特定非営利活動法人全国ストップ・ザ・ロコモ協議会 寄付金	1	¥30,000

③学会等寄付金

支払対象	件数	金額
一般社団法人日本物理療法学会 研究助成寄付金	1	¥200,000

④学会等共催費等

支払対象	件数	金額	
第30回 日本心臓リハビリテーション学会学術集会ランチョンセミナー共催費	1	¥2,062,732	
第61回 日本リハビリテーション医学会学術集会ハンズオンセミナー共催費	1	¥990,000	
日本心臓リハビリテーション学会第10回東海支部地方会共催費	1	¥337,635	
日本スポーツ理学療法学会学術大会ランチョンセミナー共催費	1	¥220,000	
日本物理療法合同学術大会2025ランチョンセミナー共催費	1	¥262,500	
第62回 日本リハビリテーション医学会学術集会ハンズオンセミナー共催費	1	¥990,000	

C. 原稿執筆料等

(単位:円)

項目	年間の総額
①講師謝金	¥1,069,161
②原稿執筆料・監修料	¥0
③コンサルティング等業務委託費	¥0

①講師謝金

支払対象(敬称略)		件数	金額
群馬県立心臓血管センター リハビリテーション課 顧問	安達 仁	1	¥111,371
国立循環器病研究センター心血管リハビリテーション科 医長	村田 誠	1	¥77,960
東邦大学医療センター佐倉病院循環器内科 准教授	清水 一寛	1	¥111,371
順天堂大学保健医療学部理学療法学科 講師	岩津 弘太郎	1	¥77,960
愛知淑徳大学健康医療科学部 教授	飯田 有輝	2	¥222,742
医療法人北辰会蒲郡厚生館病院循環器内科	下郷 卓史	1	¥55,685
中部労災病院 副院長	原田 憲	1	¥55,685
愛知医科大学 循環器内科 特命教授	山田 純生	1	¥77,960
宝塚医療大学保健医療学部理学療法学科 助教	沼澤 俊	1	¥111,371
大阪電気通信大学医療健康科学部理学療法学科 教授	木村 佳記	1	¥22,274
名古屋市立大学医学部保健医療学科 教授	野嶌 一平	1	¥77,960
大阪大学医学部附属病院医療技術部検査部門	田淵 寛人	1	¥11,137
長野県立大学健康栄養科学研究科 教授	新井 武志	1	¥55,685

D. 情報提供関連費

(単位:円)

項目	年間の総額
①講演会等会合費	¥0
②説明会費	¥0
③医学・医療工学関連文献等提供費	¥0

E. その他の費用

(単位:円)

項目	年間の総額
①接遇等費用	¥2,292,554

以上